Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - 
Bahia – CONTRATADO: Sr. IURI LOPES DE AMORIM, inscrito no CPF: 032.021.255-67. – OB-
JETO: Contratação de Prestação de Serviços de Artista Plástico Para Atender as Necessidades 
do Município. O valor global é R$ 13.000,00 (treze mil reais), com vigência dia 23/02/2022 até 
31/12/2022, (Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21). Data da Assinatura: BJ Lapa, 23/02/2022 
– Fabio Nunes Dias – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 123/2022 – CONTRATANTE:

[...]

Bahia – CONTRATADO: Empresa BRASMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
E IRRIGACAO LTDA, inscrita no CNPJ: 00.145.531/0001- 72. – OBJETO: Aquisição de Pulveri-
zador Para Atender as Necessidades do Município de Bom Jesus da Lapa. O valor global é R$ 
5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), com vigência dia 18/02/2022 até 31/12/2022, (Artigo 
75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21). Data da Assinatura: BJ Lapa, 18/02/2022 – Fabio Nunes Dias 
– Prefeito Municipal.

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
081/2022

Reconheço a Contratação por meio de Dispensa de Licitação, considerando a orientação

[...]

14.133/21 e alterações posteriores.

Processo Administrativo – 122/2022

Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Artista Plástico Para Atender as Necessi-
dades do Município.

CONTRATADO: IURI LOPES DE AMORIM, inscrito no CPF: 032.021.255-67.

Valor Global de R$ 13.000,00 (treze mil reais), com base no art. 75, Inciso II, Lei 14.133/21.

Unidade Orçamentária: 08 — Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Desporto e Lazer.

Projeto/Atividade: 2021 — Gestão das Atividades de Cultura, Turismo e
Empreendedorismo.
Elemento/Despesa:

[...]

Processo Administrativo – 123/2022
Objeto: Aquisição de Pulverizador Para Atender as Necessidades do Município de Bom Jesus 

da Lapa.
CONTRATADO: BRASMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS E
IRRIGACAO LTDA, inscrito no CNPJ: 00.145.531/0001-72.
Valor Global de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), com base no art. 75,
Inciso II, Lei 14.133/21.
Unidade Orçamentária: 13 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Projeto/Atividade: 2063 – Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente.
Elemento/Despesa: 4490.52.00.0000 – Equipamentos e Material Permanente.

[...]

NASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 30.723.567/0001-57 – OBJETO: Contratação de Empresa a Aquisi-
ção de Materiais de Limpeza e Higiene Para as Diversas Secretarias do Município, – PRAZO: 
11/02/2022 a 31/12/2022 – com o valor no lote 3 R$ 278.555,00 (duzentos e setenta e oito mil, 
quinhentos e cinquenta e cinco reais), e no lote 4 R$ 378.306,00 (trezentos e setenta e oito mil, 
trezentos e seis reais) e no lote 5 R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais), totalizando 
o importe de R$ 745.661,00 (setecentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e um 
reais), Lei 10.250/2002. Data da Assinatura: 11/02/2022, Fábio Nunes Dias – Prefeito Municipal.